

14 kwietnia 2019



Śniadanie wielkanocne na zamku w Sandomierzu

Na Zamku Królewskim w Sandomierzu już po raz dwudziesty odbyło się śniadanie wielkanocne. Uczestniczył w nim członek Zarządu Województwa Marek Jońca, przybył także przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Pruś.

Członek Zarządu Województwa Marek Jońca poproszony został przez organizatorów, by w imieniu marszałka Andrzeja Bętkowskiego, który sprawował patronat honorowy nad śniadaniem, rozpoczął spotkanie wspólnie z burmistrzem Sandomierza, Marcinem Marcem i starostą sandomierskim Marcinem Piwnikiem.

- Dziękuję za zwrócenie się do marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego o objęcie patronatem śniadania - powiedział członek Zarządu Województwa, **Marek Jońca**. - Gratuluję jubileuszowego spotkania. Dziękuję za obecność przedstawicieli tak wielu samorządów. Przekazuję wszystkim życzenia świąteczne z okazji Wielkiej Nocy, które są dla nas bardzo ważnymi świętami. Życzę pomyślności, zdrowia, wypoczynku, radości.

Marek Jońca przeczytał także list, który do uczestników spotkania skierowała wojewoda świętokrzyska **Agata Wojtysek**.

Podczas spotkania poseł **Krzysztof Lipiec**, wyraził zadowolenie, że po raz kolejny może uczestniczyć w śniadaniu. Poseł **Marek Kwitek** podkreślił, że od początku śniadania wielkanocne w Sandomierzu integrowały lokalne społeczności. Burmistrz Sandomierza **Marcin Marzec** nie ukrywał, że śniadania są niezwykłą okazją do złożenia sobie życzeń i dzielenia się swoimi doświadczeniami przy świątecznym stole.

Delegacje poszczególnych gmin powiatu sandomierskiego tradycyjnie już prezentowały piękne kosze wielkanocne, w których znajdowały się pisanki zdobione na różne sposoby, wędliny, lukrowane baby, baranki i inne typowo wielkanocne elementy święconki.

Gospodarzem tegorocznego śniadania była gmina Klimontów, która szczególnie bogato prezentowała się podczas spotkania. Obok gminy z koszem przybyło Koło Gospodyń Wiejskich z Olbierzowic. Z kolei KGW z Szymanowic wystąpiło z programem mówiącym o świątach wielkanocnych. Grupy kobiet z innych gmin przedstawiły program nawiązujący do świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Iwona Łukawska, kustosz Działu Etnograficznego Muzeum Okręgowego w Sandomierzu przypominała, że przez dwadzieścia lat doskonale sprawdziła się inicjatywa śniadania wielkanocnego. - To lokalna impreza, która popularyzuje zwyczaje i obrzędy mieszkańców powiatu sandomierskiego - podkreślała. - Prezentowane są tradycyjne przepiękne kosze. To jest coś, co łączy naszą wspólnotę, nasze środowisko.

Fot. Marek Banaczek, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu

Galeria zdjęć





